2023
Catálogo de produtos
2025
SOLUÇÕES
CONFIÁVEIS
Nossa história se inicia no chão de obra, e é de lá que tiramos
cada detalhe do desenvolvimento das nossas inovações. Mais que
fornecer produtos, nosso objetivo é entregar soluções confiáveis que

são em formato cônico, o que facilita a entrada do eletroduto
e dificulta a saída, proporcionando uma melhor fixação e pós
concretagem.
Robusto e multiuso, o Kit de Caixa 4x4 Espadi é a escolha ideal
para sistemas construtivos de parede de concreto. Possui  amplo
espaço interno para melhor acomodação não só de cabeamento
de comunicação, mas também para ser usada em passagens e
módulos elétricos que necessitem de mais espaço. Assim como
no modelo 4x2, conta com saídas cônicas em suas seis aberturas
de ¾, o que facilita a entrada do eletroduto e dificulta sua retirada,
garantindo melhor fixação, mesmo após a concretagem.
Hastes integradas para fixação precisa e segura
Tampa segura e reposicionável
Espaçadores integrados sob medida
Código Subcategoria Tam.
CX42-10 Kit Caixa 4x2 - 10 cm 10 cm
CX42-11 Kit Caixa 4x2 - 11 cm 11 cm
CX42-12 Kit Caixa 4x2 - 12 cm 12 cm
CX42-13 Kit Caixa 4x2 - 13 cm 13 cm
CX42-14 Kit Caixa 4x2 - 14 cm 14 cm
CX42-15 Kit Caixa 4x2 - 15 cm 15 cm
CX42-16 Kit Caixa 4x2 - 16 cm 16 cm
CX42-10P Kit Caixa 4x2 - 10 cm com pino 10 cm
CX42-11P Kit Caixa 4x2 - 11 cm com pino 11 cm
CX42-12P Kit Caixa 4x2 - 12 cm com pino 12 cm
CX42-13P Kit Caixa 4x2 - 13 cm com pino 13 cm
CX42-14P Kit Caixa 4x2 - 14 cm com pino 14 cm
CX42-15P Kit Caixa 4x2 - 15 cm com pino 15 cm
CX42-16P Kit Caixa 4x2 - 16 cm com pino 16 cm
KIT CAIXA 4X2
KIT CAIXA 4X4
Hastes integradas para fixação precisa e segura
Tampa segura e reposicionável

espessura específica da parede, garantindo um faceamento perfeito
no pós concretagem e minimizando significativamente afundamentos
e deslocamentos da caixa durante a concretagem.
A caixa Espadi é a única que possui 4 espaçadores acoplados na espessura
específica da parede, garantindo um faceamento perfeito no pós concre-
tagem e minimizando significativamente afundamentos e deslocamentos da
caixa durante a concretagem.
As hastes e espaçadores integrados proporcionam uma fixação estável na
malha de aço, garantindo que a caixa fique nivelada corretamente e não
rotacione durante a concretagem.
A tampa de concretagem proporciona uma vedação excepcional, evitando
a entrada de concreto e sujeira na caixa. Além disso, a possibilidade de re-
moção e recolocação inibe extravios e facilita o acesso para checagem e
instalações, assim a instalação fica protegida até a etapa de acabamento.
Código Subcategoria Tam.
CX44-10 Kit Caixa 4x4 - 10 cm 10 cm
CX44-11 Kit Caixa 4x4 - 11 cm 11 cm
CX44-12 Kit Caixa 4x4 - 12 cm 12 cm
CX44-13 Kit Caixa 4x4 - 13 cm 13 cm
CX44-14 Kit Caixa 4x4 - 14 cm 14 cm
CX44-15 Kit Caixa 4x4 - 15 cm 15 cm
CX44-16 Kit Caixa 4x4 - 16 cm 16 cm
CX44-10P Kit Caixa 4x4 - 10 cm com pino 10 cm
CX44-11P Kit Caixa 4x4 - 11 cm com pino 11 cm
CX44-12P Kit Caixa 4x4 - 12 cm com pino 12 cm
CX44-13P Kit Caixa 4x4 - 13 cm com pino 13 cm
CX44-14P Kit Caixa 4x4 - 14 cm com pino 14 cm
CX44-15P Kit Caixa 4x4 - 15 cm com pino 15 cm
CX44-16P Kit Caixa 4x4 - 16 cm com pino 16 cm
KITS PARA PAREDE DE CONCRETO
Com o objetivo de acompanhar a evolução do mercado de
parede de concreto  o  Kit Caixa Elétrica 4x2 Espadi  com
hastes flexíveis oferece uma solução eficiente para projetos

Travamento do eletroduto
Hastes deslocadas
As hastes e espaçadores integrados proporcionam mais estabilidade
na fixação e evitam retrabalhos por minimizar riscos de colapsamento
e deslocamento durante a concretagem.
As entradas de eletroduto são em formato cônico, dessa maneira
o eletroduto fica travado na entrada e não desloca, nem permite a
entrada de concreto, entregando assim uma instalação limpa,
segura e eficiente.
Para garantir um melhor faceamento no pós concretagem, esse
modelo especifico para paredes de espessura superior a 14cms
e malha centralizada oferece um desnível de 2,5cm na haste para
alcançar perfeitamente a malha no centro da parede sem perder
qualidade no resultado final.
Código Subcategoria Tam.
CX42FLEX-14 Kit Caixa 4x2 Haste Flexível 14 cm
CX42FLEX-15 Kit Caixa 4x2 Haste Flexível 15 cm
CX42FLEX-16 Kit Caixa 4x2 Haste Flexível 16 cm
Código Subcategoria Tam.
CX44FLEX-14 Kit Caixa 4x4 Haste Flexível 14 cm
CX44FLEX-15 Kit Caixa 4x4 Haste Flexível 15 cm
CX44FLEX-16 Kit Caixa 4x4 Haste Flexível 16 cm
Travamento do eletroduto
Hastes e espaçadores integrados
Hastes deslocadas
Para garantir um melhor faceamento no pós concretagem, esse

lação de ar condicionado split dispensa a compra de caixa de passagem
direita ou esquerda, pois a centralizada atende com perfeição as duas
necessidades.
Segurança e organização
A Caixa Espadi separa os pontos de gás e dreno da ligação elétrica,
garantindo uma instalação segura e organizada. Com saídas em rosca
para o dreno disponíveis em 1” e 3/4”, ela se adapta perfeitamente às
necessidades da obra.
Vedação e proteção
A parte traseira da caixa conta com espaçadores integrados na espes-
sura da parede, de forma que o pós concretagem seja perfeito e a caixa
fique faceada no concreto. As saídas para instalação da condensadora
separam a parte elétrica da parte úmida, proporcionando mais segu-
rança e organização na instalação.
Código Subcategoria
KAC-10 Kit Caixa do Ar Concicionado para Parede De 10 cm
KAC-11 Kit Caixa do Ar Concicionado para Parede De 11 cm
KAC-12 Kit Caixa do Ar Concicionado para Parede De 12 cm
KAC-13 Kit Caixa do Ar Concicionado para Parede De 13 cm
KAC-14 Kit Caixa do Ar Concicionado para Parede De 14 cm
KAC-15 Kit Caixa do Ar Concicionado para Parede De 15 cm
KAC-16 Kit Caixa do Ar Concicionado para Parede De 16 cm
Código Detalhes
CX1515-10 Kit Caixa 15x15 para Parede De 10cm - Tampa Branca/Preta
CX1515-11 Kit Caixa 15x15 para Parede De 11cm - Tampa Branca/Preta
CX1515-12 Kit Caixa 15x15 para Parede De 12cm - Tampa Branca/Preta
CX1515-13 Kit Caixa 15x15 para Parede De 13cm - Tampa Branca/Preta
CX1515-14 Kit Caixa 15x15 para Parede De 14cm - Tampa Branca/Preta
CX1515-15 Kit Caixa 15x15 para Parede De 15cm - Tampa Branca/Preta
CX1515-16 Kit Caixa 15x15 para Parede De 16cm - Tampa Branca/Preta
KITS PARA PAREDE DE CONCRETO
O Kit QDC 24 Posições é a solução completa para instalações
elétricas de médio e grande porte. Composto por hastes de
fixação, espaçadores e tampa de concretagem, este kit é

As hastes de fixação proporcionam uma aplicação  firme na malha enquanto os
espaçadores sob medida certificam o faceamento do quadro no pós-concre-
tagem, garantindo uma instalação precisa e segura.
Proteção durante o lançamento do concreto
A tampa de concretagem garante a fixação e vedação do quadro durante o
lançamento do concreto, protegendo-o contra danos e sujeira. A tampa de
concretagem é reposicionável e essa possibilidade é uma forma de proteger as
instalações após a etapa de checagem e antes da etapa de acabamento.
Versatilidade de uso
Além de sua função como Quadro de Distribuição de Circuitos (QDC), este kit
também pode ser aplicado como caixa de passagem, prumadas e VDI. Possui
pontos para fixação de parafusos no fundo, facilitando a instalação de disposi-
tivos. A tampa de acabamento é compatível com QDC e sistemas VDI, garantindo
uma estética uniforme e profissional em suas instalações.
Código Detalhes
QCD1620-10 Kit QDC 16 a 20 Posições para Parede De 10cm - 36x18x7cm
QCD1620-11 Kit QDC 16 a 20 Posições para Parede De 11cm - 36x18x7cm
QCD1620-12 Kit QDC 16 a 20 Posições para Parede De 12cm - 36x18x7cm
QCD1620-13 Kit QDC 16 a 20 Posições para Parede De 13cm - 36x18x7cm
QCD1620-14 Kit QDC 16 a 20 Posições para Parede De 14cm - 36x18x7cm
QCD1620-15 Kit QDC 16 a 20 Posições para Parede De 15cm - 36x18x7cm
QCD1620-16 Kit QDC 16 a 20 Posições para Parede De 16cm - 36x18x7cm
Código Detalhes
QDC24-10 Kit QDC 24 Posições para Parede De 10cm - 30x28x5cm
QDC24-11 Kit QDC 24 Posições para Parede De 11cm - 30x28x5cm
QDC24-12 Kit QDC 24 Posições para Parede De 12cm - 30x28x5cm
QDC24-13 Kit QDC 24 Posições para Parede De 13cm - 30x28x5cm
QDC24-14 Kit QDC 24 Posições para Parede De 14cm - 30x28x5cm
QDC24-15 Kit QDC 24 Posições para Parede De 15cm - 30x28x5cm
QDC24-16 Kit QDC 24 Posições para Parede De 16cm - 30x28x5cm
Compatível com KAQDC24 - KIT ACABAMENTO PARA O QDC DE 24 POSIÇÕES -
30x28x5cm ESPADI
KITS PARA PAREDE DE CONCRETO
O Kit Caixa de Passagem 40x40 é a solução completa para atender

concreto. Isso dispensa o uso de madeirite naval  e demais acessórios no proces-
so de instalação, tornando-o mais prático, eficiente e durável.
Fixação segura e ajuste preciso
As hastes de fixação garantem uma aplicação firme na malha de aço, enquanto
os espaçadores servem para a sustentação do fundo da caixa no concreto, pro-
porcionando uma instalação precisa e segura.
Proteção durante o lançamento do concreto
A tampa de concretagem garante a fixação e vedação do quadro durante o
lançamento do concreto, protegendo-o contra danos e sujeira. Além disso, sua
remoção fácil permite a conferência da instalação e reposicionamento, inibindo
extravios e entrada de sujeira.
Compatível com TAVDI - Tampa Acabamento para VDI e TAC3028 - Tampa de
Acabamento VDI Lisa ESPADI
Compatível com TAC4040 – TAMPA LISA DE ACABAMENTO PARA CAIXA 40X40 ESPADI
Código Detalhes
VDI-10 Kit VDI para Parede De 10cm - 30x28x5cm
VDI-11 Kit VDI para Parede De 11cm - 30x28x5cm
VDI-12 Kit VDI para Parede De 12cm - 30x28x5cm
VDI-13 Kit VDI para Parede De 13cm - 30x28x5cm
VDI-14 Kit VDI para Parede De 14cm - 30x28x5cm
VDI-15 Kit VDI para Parede De 15cm - 30x28x5cm
VDI-16 Kit VDI para Parede De 16cm - 30x28x5cm
Código Detalhes
PES-10 Kit Prumada Eletrica e Sistemas para Parede De 10 - 40x40x7cm
PES-11 Kit Prumada Eletrica e Sistemas para Parede De 11 - 40x40x7cm
PES-12 Kit Prumada Eletrica e Sistemas para Parede De 13 - 40x40x7cm